Чăваш Республикин Етĕрне районĕнчи  муниципаллă бюджетлă вĕренÿ учрежденийĕ «Урпашри пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан
вăтам шкул»

ПРИКАЗ
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ювановская средняя общеобразовательная школа» Ядринского района Чувашской Республики

	18.01. 1922023      №      10 – ОД
          Урпаш сали 					                                   с. Юваново

О проведении собеседования по русскому языку как условие допуска
к  ГИА в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и молодёжной политики ЧР от 14.01.2023 г. № 30 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в Чувашской Республике в 2023 году» и с приказом отдела образования Ядринской районной администрации от 21.01.2023 № 13 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в образовательных организациях района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое  собеседование по русскому языку как условие допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования 08 февраля 2023 года.
2. Создать комиссию по проведению собеседования по русскому языку как условие допуска к  ГИА в 2022-2023 учебном году:
1) Максимова А. Г., заместитель директора по УВР, – ответственный организатор, обеспечивающий подготовку и проведение итогового собеседования;
2) Емельянова Е. Э., учитель информатики и ИКТ, – ответственный секретарь, обеспечивающий техническое сопровождение итогового собеседования;
3) Салтыкова И. В., учитель химии и биологии, – организатор  проведения итогового собеседования;
4) Кузьмина В. М., учитель чувашского языка и литературы, – экзаменатор-собеседник.
2. Заместителям директора по УВР Максимовой А. Г. и Федосеевой Л. В. и классным руководителям 9-ых классов Максимовой А. Г. и Салтыковой И. В.:
1) обеспечить участие обучающихся 9-ых классов в итоговом собеседовании;
2) организовать проведение итогового собеседования в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. № 189/1513 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 декабря 2018 года, регистрационный номер 52953), инструктивно-методической документацией Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки и Министерства образования и молодёжной политики Чувашской Республики.
3) своевременно информировать обучающихся, их родителей (законных представителей) о порядке проведения итогового собеседования и о результатах итогового собеседования.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Ювановская СОШ»:                                       С. М. Тобоев

С приказом
ознакомлены:                                Л. В.  Федосеева
                                                  А. Г. Максимова
                                                  И. В. Салтыкова
[bookmark: _GoBack]                                                  В. М. Кузьмина
                                                  Е. Э.  Емельянова